A partire dal 2011 vengono pubblicati i dati dei progetti finanziati, comprensivi del finanziamento ricevuto, solo per i
nominativi che hanno dato I'assenso alla pubblicazione.

Anno finanziario 2011

Convegni e Congressi 2012

Macroarea A

Facolta di SCIENZE MATEMATICHE FISICHE e NATURALI

Responsabile

CALASCIBETTA Franco Giuseppe
dip. di CHIMICA

LEONI Fabiana
dip. di MATEMATICA

MAZZONI Cristina
dip. di BIOLOGIA E BIOTECNOLOGIE

Facolta di INGEGNERIA CIVILE

Titolo

22nd International Congress on Chemical Education
ICCE 2012 - 11th European Conference on Research
In Chemistry Education (ECRICE 2012)

Recent Advances in Fully Nonlinear Equations

9th International Meeting on Yeast Apoptosis (9th
IMYA)

e INDUSTRIALE

Responsabile

CARILLO Sandra
dip. di SCIENZE DI BASE ED
APPLICATE PER L'INGEGNERIA

ROSSI Marco
dip. di SCIENZE DI BASE ED
APPLICATE PER L'INGEGNERIA

VECCHIO Stefano
dip. di SCIENZE DI BASE ED
APPLICATE PER L'INGEGNERIA

VIVALDI Maria Agostina
dip. di SCIENZE DI BASE ED
APPLICATE PER L'INGEGNERIA

Macroarea B

Titolo

Modelli Matematici e Problemi Analitici per Materiali
Speciali

Nanoforum 2012

XXXIV Congresso Nazionale di Calorimetria, Analisi
Termica e Termodinamica Applicata

GRADIENT FLOW IN COLLAPSING MANIFOLDS

Facolta di FARMACIA e MEDICINA

Responsabile

AGOSTINELLI Enzo
dip. di SCIENZE BIOCHIMICHE

MATTIUCCI Simonetta
dip. di SANITA' PUBBLICA E MALATTIE
INFETTIVE

Titolo

POLYAMINES BIOLOGICAL AND CLINICAL
PERSPECTIVES

Zoonosi parassitarie di origine ittica.

Facolta di MEDICINA e PSICOLOGIA

Responsabile

LOMBARDO Caterina
dip. di PSICOLOGIA

LOMBARDO Giovanni Pietro Vladimiro
dip. di PSICOLOGIA DINAMICA E
CLINICA

OLIVETTI Marta
dip. di PSICOLOGIA

Titolo

PROSPETTIVE ATTUALI NELLA PSICOLOGIA DELLO
SPORT

Le origini della psicologia scientifica all'Universita di
Roma tra scienze psichiatrico-antropologiche e
filosofico-pedagogiche

5th International Conference on Spatial Cognition:
Space and Embodied Cognition

Fin.
assegnato
6.400

2.500

2.900

Fin.
assegnato
3.400

1.400

1.400

3.400

Fin.
assegnato
2.400

2.900

Fin.
Assegnato
2.900

1.400

2.770



PAZZAGLIA Mariella
dip. di PSICOLOGIA

Macroarea C

Alzati e cammina: viaggio fuori dal corpo in individui
immobili

Facolta di MEDICINA e ODONTOIATRIA

Responsabile

LAGHI Andrea
dip. di SCIENZE RADIOL., ONCOLO-
GICHE E ANATOMO-PATOLOGICHE

PANTANO Patrizia
dip. di NEUROLOGIA E PSICHIATRIA

RACO Antonino
dip. di NEUROLOGIA E PSICHIATRIA

REDLER Adriano
dip. di SCIENZE CHIRURGICHE

Titolo

16th ESGAR CT Colonography Workshop

Il Congresso Nazionale di Neuroradiologia Funzionale

SAPIENZA INCONTRA HARVARD 2012: Nuove
tecnologie nella chirurgia dei tumori del SNC

I Congresso Nazionale della Chirurgia Italiana

Facolta di MEDICINA e PSICOLOGIA

Responsabile

ORZI Francesco
dip. di NEUROSCIENZE, SALUTE
MENTALE E ORGANI DI SENSO

Macroarea D

Facolta di ARCHITETTURA

Responsabile

BAIANI Serena

dip. di DATA-DESIGN, TECNOLOGIA
DELL'ARCHITETTURA, TERRITORIO E
AMBIENTE

CUMO Fabirizio
dip. di DATA-DESIGN, TECNOLOGIA

DELL'ARCH., TERRITORIO E AMBIENTE

MONTI Giorgio
dip. di INGEGNERIA STRUTTURALE E
GEOTECNICA

PORTOGHESI TUZI Stefania
dip. di STORIA, DISEGNO E
RESTAURO DELL'ARCHITETTURA

RICCI Laura
dip. di DATA-DESIGN, TECNOLOGIA

DELL'ARCH., TERRITORIO E AMBIENTE

SALIMEI Guendalina
dip. di ARCHITETTURA E PROGETTO

TRASI Nicoletta
dip. di ARCHITETTURA E PROGETTO

Titolo

bis 12 - brain ischemia and stroke 2012

Titolo

High density, low technology. Strategie ecologiche di
valorizzazione e densificazione della citta

SoURCE - Sustainable Urban Cells 2012

CICE 2012

CONTRIBUTO ITALIANO ALLA COSTRUZIONE DELLA
CITTA', AL PATRIMONIO ARCHITETTONICO E ALLA
CULTURA ARTISTICA ARGENTINA

Insediamenti informali, dinamiche spontanee e
abusivismo. Strategie e strumenti per il recupero

CULT/WATT. Quality and sustainability in architecture
design

Convegno internazionale: "Un territorio sostenibile
nelle zone a rischio sismico”

Facolta di INGEGNERIA CIVILE e INDUSTRIALE

Responsabile

CHIANESE Angelo
dip. di INGEGNERIA CHIMICA,
MATERIALI, AMBIENTE

Titolo

BOSICON 2012 — 3rd International Conference on
the Remediation of Polluted Sites

1.900

Fin.
Assegnato
2.900
1.400

2.900

3.400

Fin.
Assegnato
2.900

Fin.
Assegnato
2.400

1.900

5.400

2.900

2.000

3.400

2.900

Fin.
Assegnato
2.900



D'AMORE Marcello
dip. di INGEGNERIA ASTRONAUTICA,
ELETTRICA ED ENERGETICA

DELL'ISOLA Francesco
dip. di INGEGNERIA STRUTTURALE E
GEOTECNICA

FERRERO Marco
dip. di INGEGNERIA CIVILE, EDILE E
AMBIENTALE

RICCI Stefano
dip. di INGEGNERIA CIVILE, EDILE E
AMBIENTALE

Facolta di INGEGNERIA dell'INFORMAZIONE, INFORMATICA e STATISTICA

EMC EUROPE 2012 INTERNATIONAL SYMPOSIUM ON

ELECTROMAGNETIC COMPATIBILITY

International Conference on Mechanics of adaptive
and self-healing materials (MASM '12)

Ricerca e innovazione nel settore lapideo

Sicurezza ed esercizio ferroviario: competitivita e
qualita dei servizi ferroviari.

Responsabile

D'ALESSANDRO Antonio

dip. di INGEGNERIA DELL'IN-
FORMAZIONE, ELETTRONICA E
TELECOMUNICAZIONI

DE GIACOMO Giuseppe
dip. di INFORMATICA E SISTEMISTICA

IACOVIELLO Daniela
dip. di INFORMATICA E SISTEMISTICA

NASTASI Alberto
dip. di INFORMATICA E SISTEMISTICA

ROSATI Riccardo
dip. di INFORMATICA E SISTEMISTICA

SCHAERF Marco
dip. di INFORMATICA E SISTEMISTICA

Macroarea E

Facolta di FILOSOFIA, LETTERE, SCIENZE UMANISTICHE e STUDI ORIENTALI

Titolo

10° Meeting Nazionale della Societa Italiana
Cristalli Liquidi

13th International Conference on Principles of
Knowledge Representation and Reasoning (KR
2012)

CompIMAGE2012 Computational Modeling of
Objects Presented in Images: Fundamentals,
Methods and Applications

International Workshop on ADVANCED

MULTIVARIATE DATA ANALYSIS, BOOTSTRAPPING

AND PRODUCTIVITY/ EFFICIENCY MEASUREMENT

International Workshop on Nonmonotonic
Reasoning 2012

Convegno Associazione Italiana per I'Intelligenza
Artificiale

Responsabile

CAJANI Luigi
dip. di STORIA, CULTURE,RELIGIONI

CAMPLANI Alberto
dip. di STORIA, CULTURE, RELIGIONI

CONATI BARBARO Cecilia
dip. di SCIENZE DELL'ANTICHITA'

DONATELLI Piergiorgio
dip. di FILOSOFIA

FAZIO Mara Giuseppina
dip. di STUDI GRECO-LATINI, ITALIANI,
SCENICO-MUSICALI

FERRONI Giulio
dip. di STUDI GRECO-LATINI, ITALIANI,
SCENICO-MUSICALI

FLOQUET Oreste
dip. di STUDI EUROPEI, AMERICANI E
INTERCULTURALI

GIURIATI Giovanni

Titolo

History and Social Sciences Education:
Achievements and Perspectives

Tenth International Congress of Coptic Studies /
Decimo Congresso Internazionale di Studi Copti

Per una rete dei Musei Universitari: ltinerari
educativi, strumenti e prospettive

Trasformazioni della natura umana: prospettive e
dilemmi

L'ARTE TEATRALE E L'ANTICO NELL'EUROPA
NEOCLASSICA E ROMANTICA
La Commedia dantesca alla prova del cinema

Anglo-francese : filologia e linguistica

Outside perspectives on Italian musical identity

dip. di SCIENZE DOCUM., LINGUISTICO- (L’identita musicale italiana vista da fuori)

FILOLOGICHE E GEOGRAFICHE

2.900

2.900

2.900

2.900

Fin.
Assegnato
1.400

4.400

2.900

2.500

2.400

1.900

Fin.
Assegnato
3.400
3.400
2.400

2.400

3.400

3.900

1.200

1.900



IMPERIALI D'AFFLITTO Isabella
dip. di STUDI EUROPEI, AMERICANI E
INTERCULTURALI

MONDELLO Elisabetta

dip. di SCIENZE DOCUMENTARIE,
LINGUISTICO-FILOLOGICHE E
GEOGRAFICHE

NICOLAI MASTROFRANCESCO Roberto
dip. di SCIENZE DELL'ANTICHITA'
PLESCIA lolanda

dip. di STUDI EUROPEI, AMERICANI E
INTERCULTURALI

SANTORO Marco

dip. di SCIENZE DOCUMENTARIE,
LINGUISTICO-FILOLOGICHE E
GEOGRAFICHE

SPINELLI Emidio

dip. di FILOSOFIA

VALENZA Pierluigi
dip. di FILOSOFIA

WOZNIAK Monika
dip. di STUDI EUROPEI, AMERICANI E
INTERCULTURALI

Macroarea F

Facolta di GIURISPRUDENZA

Responsabile

ALPA Piero Guido
dip. di SCIENZE GIURIDICHE

PINELLI Cesare
dip. di SCIENZE GIURIDICHE

Facolta di ECONOMIA

Responsabile

CAGIANO DE AZEVEDO Raimondo
dip. di METODI E MODELLI PER
L'ECONOMIA, IL TERRITORIO, LA
FINANZA

CAPALDO Giuseppina
dip. di DIRITTO ED ECONOMIA DELLE
ATTIVITA' PRODUTTIVE

LISEO Brunero

dip. di METODI E MODELLI PER L'ECON.,

IL TERRITORIO, LA FINANZA
MAGNI Carlo
dip. di ECONOMIA E DIRITTO

SIMONAZZI Annamaria
dip. di ECONOMIA E DIRITTO

LA DRAMMATURGIA BRITANNICA
CONTEMPORANEA IN ITALIA

Roma Noir 2012. Nuove tendenze della letteratura
di genere: romanzo, cinema, fumetto

Fuori dal canone. La letteratura greca sommersa

Elizabeth I: Language, Power, Learning

Mobilita dei mestieri del libro fra Quattrocento e
Seicento

Epicurean Topics: Epistemology, Physics, Ethics
and Their Tradition Questioni epicuree:
epistemologia, fisica, etica e la loro tradizione
La decisione

Cenerentola come testo di cultura

Titolo
LA RESPONSABILITA' DELLE AGENZIE DI RATING

Dimensioni costituzionali della bioetica

Titolo

Mediterranean Region: Population and Frontiers

Sistemi di pagamento mobile e smart card: profili
di innovazione tecnologica, regolazione del mercato
e diritti della persona

Approximate Bayesian Computation

Formazione Universitaria e mercato del lavoro:
esplorazione di un binomio asimmetrico

Pathways to recovery: the gender perspective

Facolta di SCIENZE POLITICHE, SOCIOLOGIA, COMUNICAZIONE

Responsabile

CERVELLI Pierluigi

Titolo

Forme e stili di vita nello studio della cultura

dip. di COMUNICAZIONE E RIC.SOCIALE contemporanea. Fra semiotica e scienze sociali.

2.900

2.400

2.400

1.900

2.400

1.900

2.400

1.700

Fin.
Assegnato
2.400

2.000

Fin.
Assegnato
2.400

2.900

1.800

2.400

1.900

Fin.
Assegnato
2.900



D'ECCLESIA Rita Laura
dip. di ANALISI ECONOMICHE E SOCIALI

GIORDANO Valeria
dip. di COMUNICAZIONE E RICERCA
SOCIALE

MARIOTTINI Laura
dip. di STUDI POLITICI

NOCIFORA Vincenzo Francesco
dip. di SCIENZE SOCIALI

PIRANI Bianca Maria
dip. di SCIENZE SOCIALI

RINZIVILLO Guglielmo
dip. di SCIENZE SOCIALI

50° EWGFM Meeting

Oltre il senso del limite. | giovani e il divertimento
estremo

Lingua, interazione, mediazione
La tratta di esseri umani e le nuove schiavitu

Imparare dalla Memoria: Corpo, Memoria,
Tecnologia nella Societa dell'Informazione

INTERNATIONAL CONGRESS: SOCIAL SCIENCES

AND APPLICATION IN OTHER SCIENTIFIC
DISCIPLINES.

2.400

2.900

1.900

2.900

2.900

2.400
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